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夜間通行止のお知らせ
一般国道2号松永道路西藤IC
下り線出口

　県道54号福山尾道線舗装補修工事
のため、夜間通行止を行います。ご利
用の皆さんには大変ご不便をおかけ
しますが、ご協力をお願いします。
規制期間　 2 月16日㈪～26日㈭の
工事予定期間のうち 1日間
規制時間　22：00～ 6：00（夜間通行止）
規制場所　一般国道 2 号松永道路
西藤IC下り線出口
※通行止実施日については規制看
板等でお知らせします。なお、迂
回路については看板と交通誘導

員の指示を参考にしてください。
■問広島県三原支所維持課
　（☎0848-64-4271）

家畜を飼育する皆さんへ
～家畜の飼養衛生管理基準の
報告をお忘れなく

　家畜伝染病予防法が改正され、畜
産業に限らず、家畜を飼育している
人は、毎年、2 月 1 日時点の飼育し
ている家畜の頭羽数、衛生管理状況
について、都道府県への報告が義務
付けられています。
報告期限
　【牛、水牛、鹿、馬、羊、山羊、豚、いのしし】
毎年 4月15日
　【鶏、その他家きん（※）】毎年 6月15日
※その他家きんとは、あひる（あい
がもを含む）、うずら、きじ、だ
ちょう、ほろほろ鳥と七面鳥を指
します。
　詳しくは、県ホームページをご覧

になるか、お問い合わせください。
■問広島県東部畜産事務所防疫課
　（☎084-921-1311）
■HP http：//www.pref.hiroshima.lg.jp/
　soshiki/85/1171005670976.html

百島航路へ就航するフェリー
「百風（ももかぜ）」をお披露目します

日時　 2月21日㈯ 14：00～15：00
場所　福田港（百島町）
内容　就航前のフェリー「百風」の
披露と船内の見学
※荒天の場合、中止することがあり
ます。

■問政策企画課（☎0848-38-9316）

尾道市内福祉事業所
作品展＆製品展

■作品展①
期間　開催中～ 2月15日㈰
時間　10：00～19：00（月曜休館）
場所　中央図書館
■作品展②
期間　 2月13日㈮～26日㈭
時間　 8：30～18：00
場所　市民センターむかいしま
■製品展
期間　 2月17日㈫～24日㈫
時間　 8：30～17：15（土・日曜閉館）
場所　人権文化センター
■■問人権文化センター（☎0848-37-2631）

村上宏治　東日本大震災写真展

　『被災地が教えてくれる私たちへ
のメッセージ』
■人権文化センター
期間　【前期】3月 3日㈫～13日㈮
　【後期】3月17日㈫～ 4月24日㈮
※土・日・祝日は閉館。
時間　8：30～17：15
■市民センターむかいしま
期間　3月18日㈬～29日㈰
時間　 8：30～18：00
■■問人権文化センター（☎0848-37-2631）

観光ガイド養成ウオーキングツアー
～新しい魅力発見！商店街めぐり～

　商店街の歴史や 1 度入ってみた
かったあのお店に行ってみませんか。
日時　① 3月 1日㈰ 10：30～12：00
　　　② 3月 7日㈯ 10：30～12：00
※①②どちらかの回のみの参加可能。
集合　JR尾道駅前
主な行先　山﨑清春商店ほか
※①②でコース内容が異なります
のでお問い合わせください。

定員　各回30人　料金　300円（保険料）
申込方法　 2 月26日㈭までに、「名
前、電話番号」を電話かFAXで申込
■申■問（一社）尾道観光協会
　（☎0848-37-9736■FAX 0848- 37- 7525）

商店街の催し
～おのみち雪まつり～

日時　 2月15日㈰ 11：00～15：00
場所　長江口ゆとりの広場
■問尾道本通り連合会
　（☎0848-23-5001）

ミュージカル
「すてきな三にんぐみ」

日時　 3月12日㈭ 18：30～19：30
場所　中央図書館
申込方法　 3月10日㈫までに、電話で申込
■申■問尾道子ども劇場
　（☎090-8363-9213）

尾道勤労青少年ホームの教室

■バドミントンクラブ（自主サークル）
日時　毎週火曜19：00～20：50
場所　勤労者体育センター
対象　市内在住か勤務先のある15
～35歳未満の人（学生は除く）
定員　20人
参加費　 1回200円（シャトル・コート代）
持参物　体育館シューズ、ラケット等
申込期限　 2月20日㈮ 19：00
※新規会員は別途登録料200円が必要。
■申■問尾道勤労青少年ホーム
　（☎0848-22-5396／13：00～21：00）

おのみち市民大学
女性による
まちづくり講座

　少子高齢化が進む中で、女性が社会の
中で活動していくための環境づくりな
どについて、実際に活動している人によ

る講演や市内で活動している女性リー
ダーのシンポジウムを開催します。
日時　 2月28日㈯ 13：20～15：45
場所　尾道商工会議所記念館
演題　「伊丹のまちづくりにハマっ
た理由」～マダムと呼ばれる女～
講師　村上有紀子さん（NPOいたみ
タウンセンター理事長）　
シンポジウムパネリスト　市内の
NPO等 3団体の女性リーダー

■問生涯学習課（☎0848-20-7444）

男女共同参画フォーラム（講演会）

日時　 3月 1日㈰
　　　13：30～15：00
場所　因島市民会館
内容　～仕事も家庭も一生懸命！
～出会いの人生から学んだこと
講師　菊地幸夫さん（弁護士）
申込方法　 2 月20日㈮までに、「①
名前②住所③電話番号」を記入の
うえ、郵送かFAXで申込

■申■問〒722-2211 因島中庄町2089-1
因島ふれあいセンター
　（☎・■FAX 0845-24-2160）

男の料理教室

日時　 3月18日㈬ 10：00～13：00
場所　御調保健福祉センター
対象　概ね65歳以上の男性
定員　概ね20人
参加費　500円程度（予定）
持参物　米一合、エプロン、三角巾、
手拭タオル
申込期限　 3月11日㈬
■申■問尾道市北部地域包括支援センター
（☎0848-76-2495）

 

　余計な一言を言って後悔したことはよくありますが、
言っておけばよかったと思ったことはありますか。
　つい最近、子どもに「晩ごはんは何がいい。」と聞いたとこ
ろ、「何か買えばいいじゃん。」と言われショックを受けたこ
とがありました。
　母の立場からすれば、子どもの好きな物を作ろうと思っ
て聞いたのですが、思ってもみない言葉が返ってきて驚き
もし、悲しくもありました。
　ですが、後で子どもから「疲れていると思って、何か買っ
て食べたらお母さんが楽かなと思って。」という手紙をもら
い、なんだか温かい気持ちになりました。
　「何がいい」と聞いたときに、そのように言ってくれたら
よかったのに…と思いながらも、普段自分はどうだろうと
振り返ってみると必ずしもそうでないな、と。
　子どもに対して、「○○しようね。」とよく言いますが、ど

うして今なのか、なぜしなければいけないのかということ
までは言っていないことが多いように思いました。
　簡単に、分かりやすく伝えることは大事ですが、あまり言
葉を省いてしまうと自分の本当の思いが相手に伝わらな
かったり、誤解されてしまうこともあるかもしれません。
　せっかく、相手のことを思って言った言葉でも、足りなけ
れば誤解されることもあるし、余計な一言になったりもし
ます。
　自分の思いを相手にちゃんと伝えることが、簡単なよう
で実は難しくもあることを学んだ日常の出来事でした。
　しっかり伝え、聞く事でお互いに分かり合いたいですね。

「みんなが輝くために」を読まれての
皆さんの感想やご意見をお寄せください。
〒722-0041　防地町26-24
人権推進課（☎0848-37-2631）

教室・講座LECTURE
　etc…

駅市フリーマーケット
期間　 2月21日㈯ 10：00～15：00
場所　JR菊間駅、菊間支所周辺
出店　雑貨、小物、グルメなど約60
店舗

■問今治市菊間支所住民サービス課
　（☎0898-54-3450）

第33回今治市中央公民館文化祭
　生涯学習の成果を発表します。
日程　 3月15日㈰
場所　今治市中央公民館
内容　芸能発表や作品の展示、バ
ザー等

■問今治市中央公民館（☎0898- 32- 2892）

今治市へ行こう！今治市へ行こう！ 姉 妹 都 市
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尾道市立大学公開研究報告会
「道成寺縁起絵巻を読み解く」

　歌舞伎や能の演目にも結びついた
有名な和歌山県の伝説の魅力を絵巻
と文学の世界から説き明かします。
日時　 3月 7日㈯ 15：00～16：30
場所　商業会議所記念館
発表　尾道市立大学伝承文化研究会
司会・解説　藤井佐美（芸術文化学
部日本文学科准教授）　

■問尾道市立大学芸術文化学部
　（☎0848-22-8311）

造船講演会

日時　 3月13日㈮ 16：00～17：45
場所　ホテルいんのしま
演題　「船の省エネ技術について」
　「船舶の需要予測とシステム工学
について」
講師　安川宏紀さん（広島大学大学
院工学研究科教授）
　濱田邦裕さん（広島大学大学院工
学研究科教授）
定員　50人程度
申込方法　 3 月 6 日㈮までに、電話
かFAXで申込
※詳しくは、因島商工会議所ホーム
ページに掲載している申込書な
どをご覧ください。

■申■問因島商工会議所
　（☎0845-22-2211■FAX 0845- 22- 6033）
■HP http：//cci.in-no-shima.jp/

ニューモラル　講演会

日時　 3月 1日㈰ 14：00～16：10
場所　総合福祉センター
テーマ　「明るい家庭づくり」
講師　安信治雄さん
■問河野（☎090-8717-3715）
  
シルバー人材センターの教室

■実用書道教室
日時　 3月 6・13・20・27日の金曜
　　　13：00～16：00
場所　生きがい活動推進センター
　　　（久保町1701-1）
対象　60歳以上で筆耕の仕事に興
味のある人

内容　小筆・筆ペン字書きなど、表・
宛名・名前・賞状・挨拶文など
定員　20人
申込期限　 2月27日㈮
■観光ガイド講習会
期間　 3月10日㈫～30日㈪のうち 5日間
時間　10：00～12：00
場所　古寺、文学のこみち、映画ロ
ケ地ほか（予定）
対象　60歳以上で、尾道の歴史や観
光ガイドに興味のある人
内容　尾道の歴史･観光名所、観光
ガイドとしての基礎知識と観光
客との接し方など
定員　10人
申込期限　 2月27日㈮
■調理講習会
日程　 3月12日㈭・13日㈮のうちど
ちらか 1日

時間　10：00～15：00
場所　生きがい活動推進センター
　　（久保町1701- 1 ）
対象　60歳以上で働く意欲のある人
内容　高齢者のための食事作り、シ
ルバー人材センターについての
説明会
定員　各15人
申込期限　 2月27日㈮
■剪定講習会
日時　 3月16日㈪～20日㈮
　　　 9：00～16：00
場所　市内の緑地（予定地：向東町）
対象　60歳以上で働く意欲のある人
定員　20人
参加費　1,330円（傷害保険料）
申込期限　 3月 6日㈮
■申■問シルバー人材センター
　（☎0848-20-7700）

おもてなし研修会
～自転車の基礎知識を学ぼう～

　意外と知らない自転車について基
礎からこの機会に学んでみませんか。
日時　 3月12日㈭ 13：30～15：00
場所　公会堂別館
講師　見永洋一さん（尾道サイクリン
グ協会理事・尾道観光協会専門員）

定員　80人
申込方法　 3 月 9 日㈪までに、電
話、FAXかEメールで申込

■申■問観光課
　（☎0848-38-9185■FAX 0848- 38- 9293）
■e  kanko@city.onomichi.hiroshima.jp

尾道市歴史的風致維持向上計画変更
（素案）のパブリックコメント募集

　平成26年 3 月31日に変更の認定
を受けた、尾道市歴史的風致維持向
上計画（当初認定平成24年 6 月 6
日）について、事業と歴史的風致形
成建造物候補物件の追加等の変更
が生じたため、次のとおりパブリッ
クコメントを募集します。
対象（次のいずれかに該当する場合）
●市内に住所・所在地を有する人・団体
●市内の事業所・学校等に通勤・通
学している人
●市に対する納税義務を有する人・団体
●策定案に利害関係を有する人・団体
公表期間・意見募集期間
　 2月12日㈭～ 3月13日㈮必着
公表場所　市ホームページ、市役所
1 階ロビー、まちづくり推進課、
文化振興課、因島総合支所施設管
理課、御調支所まちおこし課、向
島支所しまおこし課、瀬戸田支所

しまおこし課、浦崎・百島支所
意見提出方法　持参か郵送、FAX、
Eメールで提出
※意見書の書式は自由（住所・名前の
記載は必須）。参考書式は市ホーム
ページからダウンロード可。
■申■問〒722-8501 久保一丁目15-1　
まちづくり推進課

　（☎0848-38-9223■FAX 0848- 38- 9295）
■e  toshi@city.onomichi.hiroshima.jp

「まちかど観光案内所」募集

　尾道市を訪れた人に、おもてなし
の心で観光施設の案内などをして
いただける事業所を募集します。
「まちかど観光案内所」になってい
ただいた事業所には、観光パンフ
レットの提供などを行い、のぼり
（バナー）をお貸しします。
募集期間　随時
募集市域　市内全域
応募方法　観光課にある申込書に
必要事項を記入のうえ、提出

■申■問観光課
　（☎0848-38-9185■FAX 0848- 38- 9293）
■e  kanko@city.onomichi.hiroshima.jp

5月の尾道音楽学校セミナー
受講生募集

　コジマ・ムジカ・コレギアでは市
民活動支援事業の助成を受けて、音
楽のまちづくりに取り組んでいま
す。5月 5 日㈷の「しまなみ音楽祭」
に向けた合奏セミナー受講生（弦楽
器全般奏者）を募集します。
期間　 5月 2日㈯～ 5日㈷
場所　市民センターむかいしまなど
講師　佐久間聡一さん（広島交響楽団
コンサートマスター）ほか約10人 
参加費　12,000円
申込方法　 2月28日㈯までに、電話
かEメールで申込
※詳しくは、ホームページをご覧い
ただくかお問い合わせください。
■申■問小島（☎080-1944-2388）
■e  tomokist@siren.ocn.ne.jp 
■HP http：//shimanami-music.jimdo.com/

■はじめの一歩編　対象：パソコンに初めて触れる人、ゆっくりコース希望の人

コース
（全20回）

場所

内容

月曜・午前の部　4月6日～3月 7 日の第1・3月曜　10：00～12：00
月曜・午後の部　4月6日～3月 7 日の第1・3月曜　13：00～15：00
火曜・午前の部　4月7日～3月15日の第1・3火曜　10：00～12：00
火曜・午後の部　4月7日～3月15日の第1・3火曜　13：00～15：00
市民センターむかいしま
パソコンの使い方、キーボード操作、マウス操作、文字入力等、ワード
で文書作成

■パソコン活用編　対象：パソコンに初めて触れる人、ゆっくりコース希望の人

コース
（全20回）

場所
内容

月曜・午前の部　4月13日～3月28日の第2・4月曜 10：00～12：00
月曜・午後の部　4月13日～3月28日の第2・4月曜 13：00～15：00
火曜・午前の部　4月14日～3月22日の第2・4火曜 10：00～12：00
火曜・午後の部　4月14日～3月22日の第2・4火曜 13：00～15：00
市民センターむかいしま
はじめの一歩編と同内容、およびインターネット

■趣味の講座編　対象：デジカメ画像活用を希望の初心者
コース
（全20回）
場所
内容

水曜・午前の部　4月1日～3月16日の第1・3水曜10：00～12：00
水曜・午後の部　4月1日～3月16日の第1・3水曜13：00～15：00
おのみち生涯学習センター
デジカメの写真活用（画像編集・アルバム作りなど）、ブログ作成

【共通事項】
対象　市内在住か市内へ通勤・通学している人
費用　上期分10,000円、下期分10,000円（資料代。各期開講日前納）
定員　各コース20人（抽選）　講師　NPO法人シニアネット尾道会
申込方法　 3月13日㈮までに、往復はがきの往信欄に「①希望コース（○編・
○曜日・○の部）②住所③名前④年齢⑤電話番号」、返信欄に「申込者の宛
名」を記入のうえ郵送（必着）

■申■問〒722-8510 向島町5531-1 中央公民館（☎0848-44-0683）

楽しく役に立つパソコン講座
～パソコンで脳を元気にしませんか～
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尾道市立大学公開研究報告会
「道成寺縁起絵巻を読み解く」

　歌舞伎や能の演目にも結びついた
有名な和歌山県の伝説の魅力を絵巻
と文学の世界から説き明かします。
日時　 3月 7日㈯ 15：00～16：30
場所　商業会議所記念館
発表　尾道市立大学伝承文化研究会
司会・解説　藤井佐美（芸術文化学
部日本文学科准教授）　

■問尾道市立大学芸術文化学部
　（☎0848-22-8311）

造船講演会

日時　 3月13日㈮ 16：00～17：45
場所　ホテルいんのしま
演題　「船の省エネ技術について」
　「船舶の需要予測とシステム工学
について」
講師　安川宏紀さん（広島大学大学
院工学研究科教授）
　濱田邦裕さん（広島大学大学院工
学研究科教授）
定員　50人程度
申込方法　 3 月 6 日㈮までに、電話
かFAXで申込
※詳しくは、因島商工会議所ホーム
ページに掲載している申込書な
どをご覧ください。

■申■問因島商工会議所
　（☎0845-22-2211■FAX 0845- 22- 6033）
■HP http：//cci.in-no-shima.jp/

ニューモラル　講演会

日時　 3月 1日㈰ 14：00～16：10
場所　総合福祉センター
テーマ　「明るい家庭づくり」
講師　安信治雄さん
■問河野（☎090-8717-3715）
  
シルバー人材センターの教室

■実用書道教室
日時　 3月 6・13・20・27日の金曜
　　　13：00～16：00
場所　生きがい活動推進センター
　　　（久保町1701-1）
対象　60歳以上で筆耕の仕事に興
味のある人

内容　小筆・筆ペン字書きなど、表・
宛名・名前・賞状・挨拶文など
定員　20人
申込期限　 2月27日㈮
■観光ガイド講習会
期間　 3月10日㈫～30日㈪のうち 5日間
時間　10：00～12：00
場所　古寺、文学のこみち、映画ロ
ケ地ほか（予定）
対象　60歳以上で、尾道の歴史や観
光ガイドに興味のある人
内容　尾道の歴史･観光名所、観光
ガイドとしての基礎知識と観光
客との接し方など
定員　10人
申込期限　 2月27日㈮
■調理講習会
日程　 3月12日㈭・13日㈮のうちど
ちらか 1日

時間　10：00～15：00
場所　生きがい活動推進センター
　　（久保町1701- 1 ）
対象　60歳以上で働く意欲のある人
内容　高齢者のための食事作り、シ
ルバー人材センターについての
説明会
定員　各15人
申込期限　 2月27日㈮
■剪定講習会
日時　 3月16日㈪～20日㈮
　　　 9：00～16：00
場所　市内の緑地（予定地：向東町）
対象　60歳以上で働く意欲のある人
定員　20人
参加費　1,330円（傷害保険料）
申込期限　 3月 6日㈮
■申■問シルバー人材センター
　（☎0848-20-7700）

おもてなし研修会
～自転車の基礎知識を学ぼう～

　意外と知らない自転車について基
礎からこの機会に学んでみませんか。
日時　 3月12日㈭ 13：30～15：00
場所　公会堂別館
講師　見永洋一さん（尾道サイクリン
グ協会理事・尾道観光協会専門員）

定員　80人
申込方法　 3 月 9 日㈪までに、電
話、FAXかEメールで申込

■申■問観光課
　（☎0848-38-9185■FAX 0848- 38- 9293）
■e  kanko@city.onomichi.hiroshima.jp

尾道市歴史的風致維持向上計画変更
（素案）のパブリックコメント募集

　平成26年 3 月31日に変更の認定
を受けた、尾道市歴史的風致維持向
上計画（当初認定平成24年 6 月 6
日）について、事業と歴史的風致形
成建造物候補物件の追加等の変更
が生じたため、次のとおりパブリッ
クコメントを募集します。
対象（次のいずれかに該当する場合）
●市内に住所・所在地を有する人・団体
●市内の事業所・学校等に通勤・通
学している人
●市に対する納税義務を有する人・団体
●策定案に利害関係を有する人・団体
公表期間・意見募集期間
　 2月12日㈭～ 3月13日㈮必着
公表場所　市ホームページ、市役所
1 階ロビー、まちづくり推進課、
文化振興課、因島総合支所施設管
理課、御調支所まちおこし課、向
島支所しまおこし課、瀬戸田支所

しまおこし課、浦崎・百島支所
意見提出方法　持参か郵送、FAX、
Eメールで提出
※意見書の書式は自由（住所・名前の
記載は必須）。参考書式は市ホーム
ページからダウンロード可。
■申■問〒722-8501 久保一丁目15-1　
まちづくり推進課

　（☎0848-38-9223■FAX 0848- 38- 9295）
■e  toshi@city.onomichi.hiroshima.jp

「まちかど観光案内所」募集

　尾道市を訪れた人に、おもてなし
の心で観光施設の案内などをして
いただける事業所を募集します。
「まちかど観光案内所」になってい
ただいた事業所には、観光パンフ
レットの提供などを行い、のぼり
（バナー）をお貸しします。
募集期間　随時
募集市域　市内全域
応募方法　観光課にある申込書に
必要事項を記入のうえ、提出

■申■問観光課
　（☎0848-38-9185■FAX 0848- 38- 9293）
■e  kanko@city.onomichi.hiroshima.jp

5月の尾道音楽学校セミナー
受講生募集

　コジマ・ムジカ・コレギアでは市
民活動支援事業の助成を受けて、音
楽のまちづくりに取り組んでいま
す。5月 5 日㈷の「しまなみ音楽祭」
に向けた合奏セミナー受講生（弦楽
器全般奏者）を募集します。
期間　 5月 2日㈯～ 5日㈷
場所　市民センターむかいしまなど
講師　佐久間聡一さん（広島交響楽団
コンサートマスター）ほか約10人 
参加費　12,000円
申込方法　 2月28日㈯までに、電話
かEメールで申込
※詳しくは、ホームページをご覧い
ただくかお問い合わせください。
■申■問小島（☎080-1944-2388）
■e  tomokist@siren.ocn.ne.jp 
■HP http：//shimanami-music.jimdo.com/

募集　etc…

■問自衛隊広島地方協力本部尾道出張所
　（☎0848-22-6942）自衛官等募集自衛官等募集

募集種目 資格（平成27年7月1日現在） 受付期限

予備
自衛官補

医科･歯科
幹部自衛官

3／24㈫
（必着）

試験日

4／10㈮～14㈫
のうち

指定する1日

一般公募

技能公募

18歳以上34歳未満
（高校生は除く）

①医師、薬剤師等 55歳未満
②語学（英語等） 53歳未満
③弁護士等 55歳未満
その他多数あり

募集種目 受付期限
4／24㈮
（必着） 5／15㈮

医師免許取得者
歯科医師免許取得者

試験日
医科
歯科

資　格
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■HP

■申

■問

　市営住宅管理センター、市役所建築課、各支所で配布の「申込のしおり」を確認
の上、市営住宅申込整理票を提出してください。［申込期間：2月25日㈬～27日㈮、
抽選日：3月11日㈬］　■申■問市営住宅管理センター（☎0848-21-1266））

市営住宅入居者募集

公
営
住
宅

改
良
住
宅

特
定
公
共
賃
貸
住
宅

住宅名 号室 所在地 間取り 建設
年度 （政令月収）

0～104千円
（政令月収）
～123千円

（政令月収）
～139千円

（政令月収）
～158千円

（政令月収）
～186千円

（政令月収）
～214千円

単身
入居

住宅名 号室 所在地 間取り
建設
年度

収入および家賃 裁量階層

単身
入居

建設
年度

単身
入居

（政令月収）
0～104千円

（政令月収）
～114千円

（政令月収）
～139千円

収入および家賃 裁量階層

住宅名 号室 所在地 間取り （政令月収）
158～200千円

（政令月収）
～261千円

（政令月収）
～322千円

（政令月収）
～392千円

（政令月収）
～462千円

（政令月収）
～487千円

収入および家賃

久保
久保
三美園No.2
栗原向ケ峠№2
東新涯No.3
大蔵
土井ノ内
杉谷
杉谷
神西
天女が浜No.2
甲田No.3
甲田No.3
福田たちばな

21
33
504
101
503
108
306
104
205
307
234
309
310
204

防地町
防地町
美ノ郷町三成
栗原町
高須町
御調町大蔵
御調町市
御調町貝ケ原
御調町貝ケ原
御調町神
向東町
因島三庄町
因島三庄町
瀬戸田町福田

○
○
○
×
×
×
×
×
×
×
×
×
×
○

7,900
7,900
8,500
20,500
27,800
25,700
17,400
22,700
22,700
23,900
14,300
16,100
16,100
24,400

1967
1967
1970
1993
2003
2003
1988
1992
1992
1996
1977
1978
1978
2013

（ 2 階）
（ 3階）
（ 5階）
（ 1階）
（ 5階）
（ 1階）
（ 3階）
（ 1階）
（ 2階）
（ 3階）
（ 3階）
（ 3階）
（ 3階）
（ 2階）

※家賃は、収入によって異なります。単身入居の「○」は、単身の人も申込できます。単身入居できる住宅の規格は、「 2室または住戸専用面積が55平方メートル未満」です。（単身
者の申込資格は、「申込のしおり」をご覧ください。）※中越住宅 2号室は、人身等の事故があった部屋です。事故があったこと以外は一般の市営住宅と変わりありません。

9,100
9,100
9,900
23,700
32,000
29,700
20,100
26,300
26,300
27,600
16,500
18,500
18,500
28,100

10,400
10,400
11,300
27,100
36,700
34,000
23,000
30,000
30,000
31,500
18,900
21,200
21,200
32,200

11,700
11,700
12,700
30,500
41,300
38,300
25,900
33,900
33,900
35,600
21,400
23,900
23,900
36,300

13,400
13,400
14,600
34,900
47,200
43,800
29,600
38,700
38,700
40,700
24,400
27,300
27,300
41,400

15,000
15,000
14,700
40,300
54,500
50,500
34,200
44,700
44,700
46,900
28,200
31,600
31,600
47,800

新高山No.1
新高山No.1
中越

14
35
2

（ 1 階）
（ 3階）

（部屋内2階）

新高山2丁目
新高山2丁目
長江3丁目

3DK　6+4.5+3+DK
3DK　6+4.5+3+DK
3DK　6+6+5+DK

○
○
×

1974
1974
1976

13,500
13,500
16,600

15,400
15,400
18,900

11,700
11,700
14,300

1993
1993
1993
1993
1994
2001
2001

44,000
37,000
44,000
37,000
44,000
44,000
44,000

46,000
39,000
46,000
39,000
46,000
46,000
46,000

49,000
42,000
49,000
42,000
49,000
49,000
49,000

52,000
44,000
52,000
44,000
52,000
52,000
52,000

57,000
48,000
57,000
48,000
57,000
57,000
57,000

62,000
53,000
62,000
53,000
62,000
62,000
62,000

103
201
204
301
206
103
106

（ 1 階）
（ 2階）
（ 2階）
（ 3階）
（ 2階）
（ 1階）
（ 1階）

才の奥　No.1
才の奥　No.1
才の奥　No.1
才の奥　No.1
才の奥　No.2
本西
本西

3LDK　6+6+6+LDK
2LDK　6+6+LDK
3LDK　6+6+6+LDK
2LDK　6+6+LDK
3LDK　6+6+6+LDK
3LDK　6+6+6+LDK
3LDK　6+6+6+LDK

御調町市
御調町市
御調町市
御調町市
御調町市
御調町本
御調町本

×
○
×
○
×
×
×

（☎0848-48-2212）10:00～16:30／月・祝日休館環境資源リサイクルセンター

2KU　6+4.5+2+K
2KU　6+4.5+2+K
2DK　6+4.5+DK
3DK　6+6+4.5+DK
3LDK　6+6+6+ＬDK
3DK　7+6+6+DK
3DK　6+6+4.5+DK
3LDK　6+4.5+4.5+LDK
3LDK　6+4.5+4.5+LDK
3LDK　6+6+4.5+LDK
3DK　6+6+5+DK
3DK　6+6+4.5+DK
3DK　6+6+4.5+DK
2LDK　6+6+ＬDK

2／15㈰

2／18㈬

2／18㈬

13：30～

10：15～12：00

13：30～14：30

費用：100円（イス）、実費（自転車）定員：5人　持参物：イスの張り替え用布、修理用自転車など

費用：300円　定員：10人　持参物：エプロン

費用：無料　定員：10人　持参物：米のとぎ汁（活性液）
春のリサイクルセール　期間：3月3日㈫～10日㈫　※9日㈪は休館日です。
時間：10：00～16：30（最終日10日㈫は15：00で終了）
内容：不要品の販売、再生自転車の販売、フリーマーケットなど
～募集します～　●家庭に眠っている不要品（衣類、日用贈答品、置物など）や紙
袋がありましたら、ご寄贈ください。●フリーマーケット出店者募集しています。
出店料：1区画1,000円　募集店数：セール期間中各日5店

3月の出張販売
 3 ／10㈫　因島総合支所前駐車場（10：30～15：00）
 3 ／11㈬　瀬戸田市民会館前駐車場（10：30～15：00）
 3 ／13㈮　道の駅クロスロードみつぎ（10：00～15：00）
 3 ／14㈯　市民センターむかいしま（10：00～15：00）
 3 ／27㈮　ゆきひろメイト店（9：00～14：30）

【各教室の申込、問い合わせ先】 
環境資源リサイクルセンター　（☎0848-48-2212）

リサイクル教室「春の小物をつくろう」 
費用：350円～　持参物：裁縫道具 
時間：御調、向島、メイト10：30～　因島、瀬戸田13：15～ 
環境資源リサイクルセンターオープン23周年記念イベント
　環境資源リサイクルセンターは、高須町に「リサイクルショップ尾道」とし
てオープンしてから2月で23周年になります。
記念イベント2／22㈰全館半額セール　※スペース手作り品など一部対象外の商品あり。春のリサイクルセール協賛イベント　トールペイント・縫い物・染め物合同作品展

　日頃、リサイクルセンターで活動している、トールペイント、縫い物、染め物の各サーク
ルによる展示、即売を行います。合同作品展を春のリサイクルセールに併せて行います。

イスの布カバー張り替え教室・自転車かんたん修理教室

トールペイント初心者コース

EMボカシ・EM活性液講習会
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市有地を売却します 物件
番号 場　所 地　目 面　積 予定価格（最低売却価格）

受付期間
　 2月10日㈫ 10：00～24日㈫17：15
　（土・日・祝日を除く）
受付場所
　【物件番号 5、27、28】
　　契約管財課（市役所 4階）
　【物件番号 8～12】
　施設管理課（因島総合支所 3階）
　【物件番号13～26】
　瀬戸田支所しまおこし課
※郵送・FAXによる申込不可。
売却方法　一般競争入札（現状有
姿で売却しますので、必ず事前
に現地を確認してください。）
入札日時　 3月 3日㈫ 10：00～
入札場所
　【物件番号 5、27、28】
　市役所 3階第 5会議室
　【物件番号 8～12】
　因島総合支所 1階第101会議室
　【物件番号13～26】
　瀬戸田支所会議室
※物件・応募等、詳しくは 2 月10
日㈫の告示や市ホームページ
をご覧いただくか、直接電話で
お問い合わせください。

■問契約管財課（☎0848-38-9284）
　因島総合支所施設管理課
　（☎0845-26-6202）
　瀬戸田支所しまおこし課
　（☎0845-27-2213）

消防団員を募集しています
　18歳以上60歳未満で、市内在住で勤務している人であれば
入団できます。最近では、女性の参加も増えています。消防団の
活動を通じた絆は強いものがあります。
　充実した生活を送りたい人、これから何か始めたい人、地域に
貢献したい人、皆さんの入団をお待ちしています。
■申■問地元消防団、消防局警防課（☎0848-55-9122）

宅地
宅地
宅地
宅地
宅地
宅地
宅地
宅地
宅地
宅地
宅地
宅地
宅地
宅地
宅地
宅地
宅地
宅地
宅地
宅地
宅地
宅地
宅地
宅地
宅地
宅地
宅地
宅地

669.99㎡
173.78㎡
166.81㎡

880.69㎡

1,758.35㎡

216.73㎡

213.33㎡
217.93㎡
242.48㎡
121.97㎡
136.30㎡
226.91㎡
254.89㎡
63.70㎡
180.08㎡
209.70㎡
256.75㎡
94.66㎡
184.05㎡
83.99㎡
174.16㎡

534.52㎡

101.48㎡

5,910,000円
3,440,000円
3,840,000円

14,200,000円

49,400,000円

2,640,000円

3,115,000円
2,183,000円
2,429,000円
900,000円
1,026,000円
1,744,000円
1,920,000円
479,000円
1,384,000円
1,612,000円
1,973,000円
669,000円
1,386,000円
594,000円
非公表

非公表

御調町本字河崎778番1
因島土生町字赤放535番2
因島土生町字赤放535番1
因島土生町字赤放535番11
因島土生町字赤放535番12
因島土生町字赤放535番13
因島三庄町字向浜1607番56
因島重井町字本郷沖新開2683番2
因島重井町字本郷沖新開2683番5
瀬戸田町名荷字井柳293番3
瀬戸田町御寺字和木1208番14
瀬戸田町御寺字和木1208番15
瀬戸田町荻字泊り2546番27
瀬戸田町荻字泊り2546番29
瀬戸田町荻字泊り2546番31
瀬戸田町荻字泊り2546番33
瀬戸田町荻字泊り2546番34
瀬戸田町荻字泊り2546番36
瀬戸田町荻字泊り2546番8
瀬戸田町荻字泊り2546番43
瀬戸田町荻字泊り2546番45
瀬戸田町荻字泊り2546番47
瀬戸田町荻字泊り2546番49
御調町市字長藪182番7
御調町丸門田字福原尻1081番1
御調町丸門田字福原尻1081番2
御調町丸門田字福原尻1082番
御調町丸門田字福原尻1081番3
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13
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15
16
17
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21
22
23
24
25
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